1

2019 年 10 月 11 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 松林  篤樹

        (TEL. 03-6550-9280)

第２四半期業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年４月 11 日に公表した、2020 年２月期（2019 年３月 1 日～2020 年２月 29 日）の第２四半期業績予想と、本

日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2020 年

２月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

１．2020 年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（2019 年３月１日～2019 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 850 10 5 1 0.19

今回実績額（Ｂ） 942 140 131 86 16.87

増減額（Ｂ）－（Ａ） 92 130 126 85

増減率（％） 10.8 1,309.7 2,527.5 8,574.7

 (ご参考) 前期第 2四半期実績

(2019年 2 月期第 2 四半期)
825 26 25 △21 △4.27

2．2020 年２月通期連結業績予想値の修正 （2019 年３月 1 日～2020 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,800 50 40 20 3.89

今回修正予想（Ｂ） 1,800 150 140 90 17.49

増減額（Ｂ）－（Ａ） ― 100 100 70

増減率（％） ― 200.0 250.0 350.0

(ご参考)前期実績

(2019 年２月期)
1,656 38 32 △63 △12.39

2

3．連結業績予想の差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、従業員による不適切投稿が大きな注目を集めたことや

積極的な広告宣伝活動の実施により企業認知度が向上したことが追い風となり、受注が好調であったことによる

増収効果が主な増加要因であります。

また、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、前述の売上高の好調要

因に加え、サービス提供におけるコスト削減努力等により、2019 年４月 11 日に公表した第２四半期業績予想を上

回る結果となりました。

なお、2020 年２月期通期連結業績予想につきましては、当第２四半期の実績や足元の状況を反映した上で、

今後の成長のために行う人材採用の強化や広告宣伝活動、サービス開発のための費用等を勘案し、上記の通り

修正いたします。

※上記の予想は、本日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上